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
Dusche, Telefon-, Kabel- und TV-Anschluss, 
W-LAN  kostenlos. Waschmaschinen und  
-trockner zur kostenlosen Nutzung. 
Hausmeisterservice sowie Reinigung von Flur 
und Treppenhaus inklusive. 2016 
modernisiertes Gebäude. Kaltmiete ab 
159,18 € plus Nebenkosten plus Heizung und 
Strom. 
 

Kontakt: Tel. 0177 - 231 75 46, eMail:  
studentenappartements-clz@gmx.de 

 Berliner Straße 20 
 

4-Zimmer-Wohnung, etwa 70 m2, 
renoviert, zwei große Zimmer und zwei 
kleine Zimmer, Küche, neues Bad mit 
Badewanne, Balkon, Bodenraum, 
Kellerraum. Kaltmiete 350 € plus circa 120 € 
Nebenkosten.  
 
Kontakt: Frau Koch, Tel. 0171 -38 60 554 

 Berliner Straße 42 
 

3-Zimmer-Wohnung, etwa 69 m2, Küche 
mit Einbauküche, neues Bad mit Badewanne, 
Balkon, Bodenraum, Kellerraum. Kaltmiete 
350 € plus circa 120 € Nebenkosten.  
 

Kontakt: Frau Koch, Tel. 0171 – 38 60 554 

 
 

Berliner Straße 105 
 
 

4-Zimmer-Wohnung, ca. 96 m² im 
Erdgeschoss (Hochparterre), Küche mit 
Einbauzeile, neues Bad mit Wanne, neues 
Gäste-WC, Balkon, Kellerraum. Gas-
Etagenheizung. Kabel-TV. Kaltmiete 460 € 
plus 140 € Kalt-Nebenkosten. 1150 € 
Kaution.   
 

Kontakt: Carsten Bechtel,  
eMail: statik_pankow@web.de 

(zur Zeit kein Bild) Bestelstraße 4 
 

2- Zimmer Wohnung im 2. 
Obergeschoss, circa 55 m2, Gasheizung, 
Einbauküche, Bad mit Dusche und 
Badewanne, mit Gartennutzung. Zusätzlich 
Räume im DG nutzbar. Kaltmiete 350 € 
zuzüglich Nebenkosten und Mietkaution. 
 
Kontakt: Frau Abraham, Telefon 05323-
40781 

 

 
 

Bohlweg 23 
 
 
 
 
 

2-Zimmer-Wohnung (ca. 51qm). Kaltmiete 
295 € plus Nebenkosten-Vorauszahlungen. 
Einbauküche vorhanden, mit Terrasse und 
Garten.  
 
Kontakt: Kawus Immobilien GbR, Telefon 
05527-7 37 15, 
eMail: immobilien@kawus.de 

   

 
 

Buntenböcker 
Straße 18 
 
 
 

möblierte WG-Zimmer in 4-er WG, Größe 
circa 22 m². Kaltmiete 175 € plus 85 € 
Vorauszahlungen für Nebenkosten. Mit 
großem Garten, Fahrradstellplatz und 
Waschmaschinen-Raum. 
   

Kontakt: Kawus Immobilien GbR, Telefon 
05527-7 37 15, 
eMail: immobilien@kawus.de 

 
 
 
 
 
 

  



Foto Adresse Beschreibung und Kontakt 
   

 
 

Burgstätter Straße 2 
 

1-Zimmer-Wohnung im 1. Obergeschoss 
in einem privaten Studentenwohnheim, circa 
27 m², Kochgelegenheit, Bad mit Dusche. 
Fahrradabstellraum, Waschmaschinenraum, 
Garten. Hausmeisterservice.  
215 € Kaltmiete plus 60 € Betriebskosten-
Vorauszahlung plus 30 € Strom-
Vorauszahlung. Stellplatz möglich für 15 €.    
Kontakt: Hausverwaltung Andrea Lehmann, 
Telefon 05321 - 221 60, eMail: 
info@lehmann-immobilienservice.de 

 

Burgstätter Straße 4 
 

2-Zimmer-Wohnung im Dachgeschoss, ca. 
65 m2, Küche, Bad mit Dusche. 280 € 
Kaltmiete plus 35 € Nebenkosten-
Vorauszahlung. 560 € Kaution. 

3-Zimmer-Wohnung im Erdgeschoss, ca. 
100 m2, Küche, Bad mit Dusche. Kaltmiete 
und Nebenkosten-Vorauszahlung nach 
Absprache. Kaution zwei Kaltmieten. Kann 
möbliert vermietet werden. Für eine WG 
geeignet.   

Kontakt: Frau Bode Tel. 05323 – 29 35 

 

Erzstraße 45 Zimmer in privatem Stud.-wohnheim, 
16-35 m2, teilmöbliert, größere Zimmer mit 
eigenem Bad. Anschlüsse für TV, Telefon und 
Internet, Gemeinschaftsküche, Sauna, 
großer Garten zur Mitbenutzung, 
Einstellplätze auf dem Grundstück. 
Warmmiete je nach Größe der Zimmer 
zwischen 100 € und 170 €. 
Kontakt: Corps Montania, Erzstraße 45, 
38678 Clausthal-Zellerfeld, eMail: cc@corps-
montania.de 

 

 

Kurze Straße 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1-Zimmer-Wohnung im Dachgeschoss mit 
Balkon, 35 m2, Wohn- / Schlafzimmer, 
Küche mit EBK, Kellerraum, SAT-TV, el. 
Rolläden, Balkon-Markise, Einbaumöbel. 
Zentrumsnahe Lage in der Nähe von Uni. 
Gas-ZH (121  kWh). Kaltmiete 295 € plus NK 
und MK. Eine Garage kann angemietet 
werden. 
Kontakt: Tel. 05381 - 46 691,  
eMail: wohnen-pb@gmx.de 

 

Kronenplatz 14 mehrere möblierte WG-Zimmer mit 
Größen ab circa 20 m² und Kaltmieten ab 
175 € zzgl. Nebenkostenvorauszahlung. 
Zentral gelegen. Mit Grillplatz, 
Fahrradstellplatz. 
Kontakt: Kawus Immobilien GbR, Telefon 
05527-7 37 15,  
eMail: immobilien@kawus.de 

   

 

L'Aigler Platz 2 
 
 
 
 
 
 
 

Zimmer in privatem Studenten-
wohnheim,  teilweise möbliert, TV- und 
Telefon-Anschluss, Internet-Anschluss, 
Gemeinschaftsküche, 5 Geh-Minuten zur Uni, 
kostenfreie Parkplätze hinter dem 
Grundstück, Warmmiete je 150 €  
 

Kontakt: Turnerschaft Rheno-Germania zu 
Clausthal im Coburger Convent, Telefon 
05323-7 85 32, Mobil 0176 – 34 91 25 89, 
eMail: trg@rhenogermania.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Foto Adresse Beschreibung und Kontakt 

 

Mühlenstraße 120 / 
122 

Mehrere 1-, 2-, und 3-Zimmer Whg, WG-
geeignet, 50-70 m², renoviert und 
bezugsfertig, großer Gemeinschaftsgarten, 
Winterräumung und Hausflurreinigung 
inklusive, Lagerabteil und Garage optional, 
alle Wohnungen mit Badezimmer und 
Küchenraum. Kaltmiete ab 180 €, 
Nebenkosten 100-150 €, Kaution 3 
Kaltmieten, Angebot auf Anfrage. 
Kontakt:  
eMail: lukas.leo1@gmx.de 
Tel: 05323-7099963 (werktags) 

   

 

Osteröder Straße 50 
 
 

mehrere möblierte WG-Zimmer und 1- 
bis 3-Zimmer-Wohnungen mit Größen ab 
circa 15 m² und Kaltmieten ab 165 € plus 
Vorauszahlungen für Nebenkosten. Mit 
Garten, Grillplatz, Fahrradstellplatz.  
 

Kontakt: Kawus Immobilien GbR, Telefon 
05527-7 37 15, 
eMail: immobilien@kawus.de 

   

 
 

Osteröder Straße 52 
 
 
 

mehrere möblierte WG-Zimmer und 1- 
bis 3-Zimmer-Wohnungen mit Größen ab 
circa 15 m² und Kaltmieten ab 165 € plus 
Vorauszahlungen für Nebenkosten. Mit 
Garten, Grillplatz, Fahrradstellplatz.  
 

Kontakt: Kawus Immobilien GbR, Telefon 
05527-7 37 15, 
eMail: immobilien@kawus.de 

 

Rollstraße 21 
  
 

4-Zimmer-Wohnung im Erdgeschoss, circa 
78 m2, möbliert, für WG geeignet, in TU-
Nähe. Jeweils ein Wohnzimmer und ein 
Schlafzimmer je Flurseite, Bad, Küche mit 
Einbauküche. Warmmiete 300 € je Seite (2 
Zimmer) inklusive Telefon und W-LAN. Beide 
Seiten zusammen wären günstiger zu 
mieten. 
 

Kontakt: Walter Lampe, Telefon 05323 – 7 
82 82 

 

Sägemüllerstraße 7 
 

Wohnung im Dachgeschoss, Miete 285 €.  
Wohnung im Erdgeschoss, mit Balkon, 
Miete 295 €. Für beide Wohnungen gilt: Jede 
Wohnung hat eine Einbauküche mit 
Elektrogeräten. Eigene Abrechnung der 
Stromkosten mit dem Versorger. 20 € 
Nebenkosten-Abschlag für Wasser, 
Abwasser, Internet, Kabel-TV. Alle weiteren 
Nebenkosten sind in der Miete enthalten. 
Waschmaschine und Trockner mit Münz-
Einwurf im Keller. Drei Monatsmieten 
Kaution. 

Kontakt: Heinz Barte GmbH / Frau Wolze,  
Telefon 05067 / 6498, eMail: wolzej@barte-
bau.de, Homepage: www.clz-logis.com 

 

 

Sägemüllerstraße 57 
 
 
 

4-Zimmer-Wohnung im 3. Obergeschoss, 
ca. 96 m²,  
geeignet als WG, Küche mit Einbauküche, 
zwei Bäder, mit Stellplatz und Kellerraum. 
Kaltmiete 450 € plus Nebenkosten. 1350 € 
Kaution. Die Wohnung ist aktuell noch 
vermietet, Besichtigung nach Vereinbarung. 
 

Kontakt: Frau Stringa Batista, Tel. 0171 – 
323 62 84 

 
 

  



Foto Adresse Beschreibung und Kontakt 

 

Schulstraße 11 
 
 

2-Zimmer-Wohnung im Erdgeschoss im 
Nichtraucherhaus, 57 m2, Küche mit EBK, 
Dusche, Gas-Etagenheizung, wird komplett 
renoviert übergeben. Kabelanschluss 
möglich. Miete nach Vereinbarung. Plus 
eigener Verbrauch an Strom und Gas (direkt 
mit den Stadtwerken abzurechnen). 
 

Kontakt: Vermieter Familie Ziervogel, eMail: 
uschiskias@gmx.de, Tel. 05323 - 40 964 

   

 

Sorge 15 
 

Zwei Wohnungen in einem komplett 
sanierten Mehrfamilienhaus mit 
Münzwaschmaschine, Trockner, Parkplatz, 
Fahrradschuppen, Sat-TV und Internet zu 
vermieten: 
Wohnung IV im OG großer Wohnraum mit 
Küchenzeile (Geschirrspüler, Ceranfeld, 
Kühlschrank), separates Schlafzimmer, 
Duschbad, ca. 38 m², Warmmiete inkl. aller 
NK: 510,-, frei ab 01.09.2020 
Wohnung VI im DG Wohnraum mit 
Küchenzeile (Geschirrspüler, Ceranfeld, 
Kühlschrank), Duschbad, Podest im 
Spitzboden zur individuellen Nutzung. ca. 33 
m², Warmmiete inkl. aller NK: € 440,-, frei 
ab 01.11.2020 
Kontakt: Fischer, Tel. 0157 – 56 11 54 76 
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